
SMLOUVA O
provozování vrtulníků pro střediska letecké záchranné služby

uzavřená mezi

Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví

sídlem Palackého náměstí č.4,128 01 Praha 2, IČ: 00024341

jednající panem MUDr. Tomášem Julínkem, MBA, ministrem zdravotnictví

Bankovní spojení: ČNB, č. účtu 2528001/0710

jako Objednatelem na straně jedné

a

ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o.

sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, IČ: 19012802

jednající panem JUDr. Pavlem Múllerem, jednatelem společnosti

Bankovní spojeni: GE Money Bank, č. účtu 609414/0600

jakož i

DSAa.s.

sídlem letiště Kbely, Mladoboleslavská, hala č. 58,197 21 Praha 9, IČ 63216744, 

jednající panem Tomášem Suchánkem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 229315/0300 

těmi oběma a jedním každým jako „Provozovatelem" na straně druhé



1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1 1 Definice

Pokud z textu této smlouvy nevyplývá něco jiného, mají následující pojmy v ní uvedené níže definovaný význam:

Celková odměna za služby" znamená součet všech odměn za služby za celou dobu plnění zakázky bez DPH.

Objednatel" znamená Českou republiku - Ministerstvo zdravotnictví, se sídlem Palackého náměstí č.4, 128 01 Praha 2, IČ: 

00024341.

..Obchodní podmínky" znamenají obchodní podmínky, jež tvoří přílohu č. 1 k Zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce a to 
včetně všech jejich Příloh.

„Obchodní zákoník" znamená zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

„Osoba vedoucí zakázku" znamená (ve smyslu Obchodních podmínek) osobu, která povede zakázku, tedy osobu, která je 
Smlouvou o službách (v souladu s ujednáními Smlouvy o spolupráci) určena osobou výlučně jednající a vystupující ve 
vztahu k Objednateli za obě osoby označené shora v záhlaví této smlouvy jako Provozovatel.

„Právní předpisy" znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a Evropských 
společenství, a to zejména předpisy související s provozováním vrtulníků, obchodní leteckou dopravou a leteckou 
(vrtulníkovou) záchrannou službou.

„Provozovatel" znamená společné označení pro obě osoby, které jsou jako Provozovatel uvedeny shora v záhlaví Smlouvy o 
službách, stejně tak pro každou z nich, když obě tyto osoby jsou ze Smlouvy o službách zavázány společně a nerozdílně a 
ve vztahu k Objednateli na základě Smlouvy o službách za tyto osoby jedná a vystupuje pouze osoba ve Smlouvě o 
službách označená jako Osoba vedoucí zakázku.

„Služby" znamená služby poskytované Provozovatelem Objednateli dle této Smlouvy o službách, specifikované níže v čl. 2.
1. Smlouvy o službách.

„Smlouva o službách" znamená tuto Smlouvu o provozování vrtulníků uzavřenou na základě výsledku Veřejné zakázky.

„Smlouva o spolupráci" znamená Smlouvu o spolupráci a solidaritě v závazcích uzavřenou dne 22.7.2008 mezi osobami, 
které jsou jako Provozovatel uvedeny shora v záhlaví Smlouvy o službách a jež je vyžadována Objednatelem dle čl. 4. 4. 
odst. čtvrtý Zadávací dokumentace.

„Spor" znamená jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy o službách nebo v souvislosti s ní.

„Strana" znamená Objednatele nebo Provozovatele.

„Subdodavatel" znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Provozovatel v souladu se Zadávací dokumentací 
a §51 odst. 4 Zákona o veřejných zakázkách uzavřel smlouvu na poskytování některých Služeb.

„ÚCL“ znamená Úřad pro civilní letectví.

„ÚSZS" znamená Územní středisko zdravotnické záchranné služby (poskytovatel zdravotnické záchranné služby na území 
příslušného kraje).

„Veřejná zakázka" znamená veřejnou zakázku na provozování vrtulníků nestátním provozovatelem pro leteckou záchrannou 
službu v působnosti ÚSZS Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Liberec, Ostrava, Olomouc a Ústí nad Labem, 

zadanou Objednatelem na základě zadávacího řízení podle Zákona o veřejných zakázkách, jejímž předmětem je 
poskytování Služeb.

„Vyšší moc" znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením Smlouvy o 
Službách předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti jednáním nebo 
opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo znemožňuje plnění povinností dle Smlouvy o 
službách kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv však výlučně, válka, teroristický 
útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné 
nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není stávka personálu Provozovatele ani hospodářské poměry 
Stran.

„Zadávací řízení" znamená řízení podle Zákona o veřejných zakázkách na zadání Veřejné zakázky.

„Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce dle ustanovení § 44 a násl. Zákona o 
veřejných zakázkách.



Zákon o veřejných zakázkách" znamená zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

1.2. Výklad

slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné

ustanovení obsahující slovo „souhlasit", „souhlas" nebo „dohoda" nebo slova podobného významu vyžadují, aby 
souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně a

„písemný" nebo „písemně" znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a existující ve 
formě trvalého záznamu.

1.3. Komunikace mezi stranami

Kdykoliv se ve Smlouvě o službách vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být vyhotovena písemně a doručena osobně, zaslána faxovým 
přenosem nebo emailem nebo prostřednictvím kurýrní služby nebo doporučenou poštou oproti doručence. Taková sdělení 
budou považována za doručená okamžikem jejich doručení (v případě osobního doručení), přijetí potvrzení o spěšném 
faxovém přenosu (v případě doručení faxovým přenosem) nebo o doručení emailové zprávy (v případě doručení emailem) 
nebo okamžikem přijetí doručenky (v případě doručení kurýrem nebo držitelem poštovní licence).

Veškerá sdělení budou doručována na následující kontaktní adresy:

adresa Objednatele:

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
Palackého náměstí 4 
128 01 Praha 2

K rukám: MUDr. Dany Hlaváčkové, ředitelky odboru krizové připravenosti 
Tel. 224972155, email: krp@mzcr.cz

adresa Provozovatele:
adresou Provozovatele je adresa Osoby vedoucí zakázku a to

ALFA-HELICOPTER,spol. s r.o.
Příkop 838/6,
602 00 Brno

K rukám JUDr. Pavla Múllera, jednatele společnosti 
Tel. 545175944, email: pmuller@alfahelicopter.cz

Uvedené adresy mohou být kteroukoliv ze Stran změněny písemným oznámením zaslaným druhé Straně. Změna je účinná 
třetím dnem následujícím po doručení oznámení druhé Straně, pokud oznamující Strana neuvede jako okamžik účinnosti 
den pozdější.

1.4. Právo a jazyk smlouvy

Smlouva o službách se řídí Právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem.

Veškerá komunikace podle Smlouvy o službách bude probíhat výlučně v českém jazyce.

1.5. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy o službách

Provozovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti ze Smlouvy o službách na třetí osoby bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

mailto:krp@mzcr.cz
mailto:pmuller@alfahelicopter.cz


Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti ze Smlouvy o službách na kteroukoliv třetí osobu, s čímž tímto 
Provozovatel vyslovuje svůj souhlas.

1.6. Důvěrné informace

Veškeré dokumenty, listiny, plány, programy, data a informace týkající se Zakázky, jakož i veškeré další informace, které se 
kterákoli ze stran dozví v souvislosti s touto Smlouvou o službách, jejichž zveřejnění čí jiné poskytnutí veřejnosti nebo 
orgánům státní správy a samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům není vyžadováno Právními předpisy, budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"). Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které:

jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či 
známost nenastala v důsledku poručení zákonné (tj. uložené Právními předpisy) či smluvní povinnosti nebo

jsou poskytnuty kterékoli ze stran třetí osobou nijak nezúčastněnou na poskytování Služeb, která má právo s 
takovou informací volně nakládat a poskytnout jí třetím osobám.

1.6.1. Povinnost mlčenlivosti

Jedna každá ze stran se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany:

neužije Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely poskytování Služeb a splnění povinnosti podle této 
Smlouvy o službách, zejména je neužije pro účely obdržení zakázky na poskytování jiných služeb či pro potřeby jakýchkoliv 
projektů třetích osob a

nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma osob zúčastněných na realizaci 
Veřejné zakázky.

Pokud bude jakýkoliv orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán vyžadovat poskytnutí jakékoliv Důvěrné 
informace, oznámí dotčená strana takovou skutečnost okamžitě písemně druhé straně a bude s ní spolupracovat při 
uplatnění všech prostředků, které mohou odhalení Důvěrné informace zabránit. Závazky stran podle tohoto článku trvají i po 
ukončení Smlouvy o službách.

1.7. Dodržování právních předpisů

Při plnění Smlouvy o službách je Provozovatel povinen dodržovat Právní předpisy. Provozovatel je povinen zajistit veškerá 
oznámení, zaplatit veškeré daně, odvody a poplatky a obstarat veškerá povolení, licence a souhlasy vyžadované Právními 
předpisy ve vztahu k poskytování Služeb, a Provozovatel odškodní Objednatele v případě, že tak Provozovatel opomněl 
nebo opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy o službách učinit.

1.8. Společné a sdílené závazky

Provozovatelé uvedení shora v záhlaví této smlouvy uzavřeli mezi sebou (před uzavřením této Smlouvy o službách) 
Smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem jsou jejich vzájemné vztahy a jejich spolupráce při poskytování Služeb dle Smlouvy 
o službách, jakož i závazek plnění předmětu Veřejné zakázky realizovat v souladu s ustanovením § 10 odst, druhý 
Obchodního zákoníku pod společným jménem HEMS.CZ.

Ze Smlouvy o spolupráci mimo jiné plyne, že její účastníci se zavazují (pro případ bude-li jejich společný návrh v rámci 
Zadávacího řízení vybrán jako nejvhodnější a bude-li s nimi uzavřena Smlouva o službách), že splní podmínky, které pro 
případ, že je Provozovatel představován několika právně samostatnými osobami, stanoví Zadávací dokumentace a 
Obchodní podmínky.

V souladu s podmínkami Zadávací dokumentace a Obchodních podmínek stanovenými pro společné a sdílené závazky, 
vycházejíce při tom též ze Smlouvy o spolupráci, zavazují se obě osoby označené shora v záhlaví Smlouvy o službách jako 
Provozovatelé, a touto Smlouvou o službách se tedy stanoví, že:

vůči Objednateli i jakýmkoli třetím osobám z jakýchkoli závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Veřejné 
zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky budou obě tyto osoby zavázány společně a nerozdílně, když

na základě Smlouvy o službách bude jednat a vystupovat za Provozovatele ve vztahu vůči Objednateli pouze 
Osoba vedoucí zakázku, když Osobou vedoucí zakázku se při tom určuje ALFA-HELICOPTER, spol. s r. o., sídlem Příkop 
838/6, 602 00 Brno, IČ: 19012802.



Obě osoby označené shora v záhlaví Smlouvy o službách jako Provozovatelé se zavazují, že v době platnosti a účinnosti 
Smlouvy o službách nebudou měnit své složení nebo právní povahu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Plnění předmětu Veřejné zakázky, jakož i související závazky, činnosti a aktivity budou v souladu s ustanovením § 10 odst. 
druhý obchodního zákoníku realizovat pod společným jménem HEMS.CZ.

1.9. Uchování záznamů a právo inspekce

Provozovatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty a záznamy související se Smlouvou o službách po dobu stanovenou 
Právními předpisy, nejméně však po dobu šesti let od zániku či ukončení platnosti Smlouvy o službách.

Na žádost Objednatele je Provozovatel povinen Objednateli nebo jím pověřeným osobám veškeré takto uchovávané 
dokumenty zpřístupnit a předat tyto dokumenty k prověření, kontrole a vyhotovení kopií.

1.10. Udržování a obnovování souhlasů a povolení

Provozovatel je povinen udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti Smlouvy o službách veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Služeb v souladu s Právními předpisy, a to zejména veškeré 
souhlasy, povolení, oprávnění či licence vydávané ÚCL.

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY O SLUŽBÁCH

2.1. Předmět Smlouvy o službách

Předmětem Smlouvy o službách je závazek Provozovatele poskytnout Objednateli služby spočívající v:

Provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu v působnosti Územních středisek zdravotnické záchranné služby se 
sídlem v Brně, Českých Budějovicích, Hradci Králové, Jihlavě, Liberci, Ostravě, Olomouci a Ústí nad Labem k plnění úkolů 
ÚSZS stanovených závazným předpisem (vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné 
službě, ve znění pozdějších předpisů) sestávající z držení každodenní pohotovostí a provádění letů vrtulníkové letecké 
záchranné služby.

Plnění Služeb bude prováděno jedním vrtulníkem na každé jedno středisko letecké záchranné služby s tím, že 
předpokládaný průměrný roční nálet na každém středisku letecké záchranné služby činí 430 hodin. Objednatel při tom v 
žádném případě nezaručuje dosažení uvedeného předpokládaného náletu.

Činnost letecké záchranné služby bude řízena zdravotnickým operačním střediskem příslušného ÚSZS, které vydává pokyny 
k nasazení prostředků letecké záchranné služby.

Provozovatel bude provádět v průběhu doby pohotovosti dle požadavků zdravotnického operačního střediska lety letecké 
záchranné služby, jejichž účelem bude v souladu s příslušnými předpisy usnadnit zdravotnickou pomoc v tísni, kde je 
nezbytná okamžitá a rychlá doprava.

Jedná se zejména o případy:

a) poskytování nebo zajišťování přednemocniční neodkladné péče na místě vzniku úrazu nebo náhlého onemocnění a při 
dopravě postiženého do zdravotnického zařízení odborně způsobilého k poskytnutí potřebné zdravotní péče.

b) dopravy raněných, nemocných a rodiček v podmínkách přednemocniční neodkladné péče mezi zdravotnickými 
zařízeními,

c) doprava související s plněním úkolů transplantačního programu,

d) doprava raněných a nemocných v podmínkách přednemocniční neodkladné péče ze zahraničí do ČR,

e) přednemocniční neodkladné péče při likvidaci následků hromadných neštěstí a katastrof,

f) rychlé přepravy odborníků k zabezpečení neodkladné péče do zdravotnických zařízení, která jimi nedisponují, popřípadě 
léků, krve a jejich derivátů a biologických materiálů nezbytně potřebných k dalšímu poskytnutí již zahájené neodkladné péče,

g) další případy dle požadavků a pokynů zdravotnického operačního střediska ÚSZS;

a závazek Objednatele zaplatit Provozovateli za poskytnuté Služby Odměnu za služby a to vše za podmínek vymezených ve 
Smlouvě o službách.



Účelem Smlouvy o službách je poskytnutí Služeb Objednateli takovým způsobem, aby byl zajištěn řádný nepřetržitý a 

bezporuchový provoz letecké záchranné služby.

3. DEN ZAHÁJENÍ A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Dnem zahájení poskytování Služeb je 1. leden 2009. Služby budou nepřetržitě poskytovány do 31. prosince 2016.

4. PROVOZOVATEL

4.1. Základní povinnosti Provozovatele

Provozovatel se zavazuje, že bude Objednateli poskytovat Služby na své riziko a na svůj náklad řádně a včas s vynaložením 
nejvyšší možné odborné péče, v souladu s Právními a technickými předpisy vztahujícími se k poskytovaným Službám.

Provozovatel bude poskytovat Služby na základě pokynů učiněných zdravotnickým operačním střediskem příslušného 
ÚSZS, jinak v rozsahu potřebném pro zajištění řádného a nepřetržitého provozu letecké záchranné služby.

Provozovatel je povinen neprodleně, nejpozději však do tří dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a 
okolnosti, které při poskytování Služeb zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv na poskytování Služeb.

4.2. Zajištění plnění povinností Provozovatele

Pokud Provozovatel nesplní jakoukoliv povinnost podle Smlouvy o službách a nesplní ji ani v dodatečné lhůtě stanovené 
Smlouvou o službách, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, jež však nebude delší než třicet dnů, je 
Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Objednatele dle Smlouvy o službách, oprávněn, nikoliv 
však povinen, podle svého uvážení splnit povinnost Provozovatele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na 
náklady Provozovatele.

4.3. Personál Provozovatele

Provozovatel je povinen si sám zajistit personál nezbytný pro efektivní a řádné poskytování Služeb ve lhůtách a kvalitě 
požadované Smlouvou o službách.

Provozovatel je povinen jednat v souladu se všemi příslušnými pracovními Právními předpisy, které se vztahují na personál 
Provozovatele, včetně Právních předpisů týkajících se zejména zaměstnanosti, ochrany zdraví, bezpečnosti, sociálního 
zabezpečení a udělování pracovních povolení.

Provozovatel je povinen zajistit, aby personál Provozovatele dále dodržoval všechny příslušné Právní předpisy týkající se 
provozu a údržby vrtulníků.

Provozovatel je dále povinen zajistit, aby každý pilot vrtulníku splňoval předpoklady v rozsahu stanoveném v Dodatku 1 k 
JAR-OPS 3.005(d), kvalifikaci pro lety v noci a schopnost plynulé bezproblémová komunikace v českém jazyce.

Objednatel je oprávněn po Provozovateli požadovat, aby pro plnění Veřejné zakázky nevyužíval jakéhokoliv člena personálu 
Provozovatele, který prokazatelně:

plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale
neplní nebo porušuje některá ustanovení Smlouvy o službách anebo Právních předpisů 
trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí.

4.4. Subdodavatelé

V případě, kdy Provozovatel v souladu se Zadávací dokumentací a ust. § 51 odst. 4 Zákona o veřejných zakázkách uzavře s 
3. osobou smlouvu, z níž bude vyplývat závazek subdodavatele k poskytnutí části plnění určeného k plnění Veřejné zakázky, 
bude Provozovatel odpovědný za jakákoliv jednání, porušení nebo zanedbání jakéhokoliv Subdodavatele, jeho zmocněnců 
nebo zaměstnanců, jakoby to byla jednání nebo zanedbání Provozovatele. Provozovatel je odpovědný za jakoukoliv škodu 
způsobenou Subdodavatelem v souvislosti s plněním Veřejné zakázky. Provozovatel je povinen zajistit a bude odpovědný za 
splnění všech ustanovení Smlouvy o službách ze strany Subdodavatelů.



Provozovatel je povinen zajistit, aby všichni Subdodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence a 
rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro poskytování příslušných částí Služeb dle 
jejich smluv s Provozovatelem.

Provozovatel je povinen za všech okolností jednat se Subdodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku, 
tzn. zejména uhradit Subdodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí Služeb.

5. DALŠÍ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ SLUŽEB

5.1. Právní předpisy a technické normy

Provozovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných Právních 
předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu Smlouvy o službách, a to zejména:

Zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění;

Zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném znění;

Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, v platném znění;

Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na vybavení 
zdravotnických zařízení, v platném znění;

relevantní účinné letecké předpisy (zejména JAR-OPS 3).

Provozovatel se dále zavazuje dodržovat požadavky veškerých v budoucnu přijatých Právních předpisů či technických 
norem týkajících se provozu vrtulníků pro leteckou záchrannou službu.

5.2. Požadavky na provoz a zástavbu vrtulníků

Provozovatel je povinen zajistit, aby veškeré vrtulníky využívané pro Veřejnou zakázku splňovaly po celou dobu plnění 
Veřejné zakázky tyto podmínky:

(a) Provozovatel je povinen provozovat vrtulníky pro leteckou záchrannou službu v souladu s JAR-OPS 3. 
Každý vrtulník určený pro plnění veřejné zakázky bude provozován v 1. třídě výkonnosti (viz. JAR-OPS 
3 Hlava G) a musí být plně certifikován v kategorii A.

(b) Provozovatel je povinen zajistit, aby byla schválena letová způsobilost každého vrtulníku určeného pro 
plnění Veřejné zakázky, včetně provedené úpravy a zástavby, dle ust. § 8 zákona č. 49/1997 Sb., o 
civilním letectví, v platném znění.

(c) Vrtulníky určené pro provoz letecké záchranné služby v působnosti ÚSZS Hradec Králové, Liberec a 
Ostrava musí být schopny provádět záchranu v nepřístupném terénu za použití podvěsu a minimální 
zatížitelnosti 320 kg.

(d) Provozovatel je povinen zajistit a akceptovat umístění platného symbolu Zdravotnické záchranné služby 
na každém vrtulníku.

(e) Vrtulník musí být schopen vzletu do pěti minut od obdržení výzvy zdravotnického operačního střediska 
ÚSZS a jeho operační doba je alespoň 1,5 hod. rychlostí min 200km/hod, včetně palivové rezervy.

(f) Provozovatel je povinen zajišťovat po celou dobu trvání smluvního vztahu se Zadavatelem údržbu 
vrtulníků určených pro plnění předmětu veřejné zakázky v souladu s JAR-OPS 3 a být držitelem 
veškerých nezbytných dokladů a oprávnění pro řízení zachování letové způsobilosti.

(g) Provozovatel je povinen vést podrobnou evidenci o všech provedených letech a pokynech vydaných 
zdravotnickým operačním střediskem ÚSZS.

(h) Vrtulníky musí umožňovat transport minimálně jednoho ležícího pacienta v doprovodu dvou 
zdravotnických pracovníků, ležící pacient musí mít volně přístupný hrudník a horní část břicha.

(i) Provozovatel je dále povinen v souladu s příslušnými českými technickými normami zajistit níže uvedené 
požadavky k zástavbě každého vrtulníku:

nosítka pro jednoho ležícího pacienta, 
možnost uložení transportního inkubátoru, 
montážní přípravu pro bezpečné uchycení zdravotnických prostředků: 

přenosného defibrilátoru, 
transportního ventilátoru, 
kombinovaného monitoru vitálních funkcí, 
infusní pumpy, 
pulsního oxymetru,



tlakových lahví s medicinálními plyny, 
osvětlení pracovního prostoru vícebodovými světly, 
montážní přípravu pro rozvod medicinálních plynů včetně redukčních ventilů, 
úložné prostory pro transportní vaky a kufry na zdravotnický materiál, 
montážní přípravu pro osazení radiostanic ZZS.

5.3. Zálohování

Provozovatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy o službách poskytování Služeb zálohovat, tedy mít pro případ 
výpadku poskytování Služeb zajištěno zálohování jejich provádění. Výpadkem poskytování Služeb se rozumí nezpůsobilost 
Provozovatele poskytovat Služby z technických, personálních, organizačních či jiných důvodů na straně Provozovatele, 
kterou není schopen odstranit / napravit nejpozději do 4 hodin od jejího vzniku.

Provozovatel je vždy povinen odstranit výpadek bez zbytečného odkladu po jeho vzniku.
Zálohovat výpadek lze vlastní kapacitou Provozovatele (např. jiným vrtulníkem Provozovatele) nebo na základě smluvní 
spolupráce s třetím subjektem, přičemž v každém případě je Provozovatel povinen zajistit přistavení náhradního vrtulníku 
zcela vyhovujícího požadavkům na poskytování Služeb dle smlouvy o službách na provozní základnu Provozovatele 
nejpozději do dvanácti hodin od vzniku výpadku s výjimkou případů hodných zvláštního zřetele.

Zálohování prostřednictvím třetí osoby realizuje Provozovatel na základě písemné smlouvy. Taková třetí osoba má z 
hlediska Smlouvy o službách postavení Subdodavatele a musí splňovat požadavky na Subdodavatele Zadávací 
dokumentací, Obchodními podmínkami a Smlouvou o službách kladené, k čemuž bude příslušnou smlouvou zavázána.

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu s Provozovatelem požadovat prokázání zálohování, a to:

v případě zálohování vlastními zdroji prokázáním dostatečných technických a personálních prostředků,

v případě zálohování prostřednictvím třetí osoby předložením smluvního vztahu s takovou třetí osobou

Provozovatel se zavazuje, že Objednateli kdykoli na výzvu prokáže, že splňuje požadavky zálohování a to způsobem, jak 
uvedeno v předcházejícím odstavci tohoto článku Smlouvy o službách.

Provozovatel prohlašuje a garantuje, že má ke dni uzavření Smlouvy o službách zajištěno zálohování jednak vlastní 
kapacitou a dále, že má uzavřenou zálohovací smlouvu se subdodavatelem, jak byla Provozovateli jako uchazeči přiložena k 
jejich společné nabídce v rámci řízení o Veřejné zakázce.

5.4. Provozní základna

Provozovatel je povinen mít zajištěno užívání provozní základny pro společné držení pohotovosti vrtulníků, členů posádky 
HEMS a členů letové posádky, a to po celou dobu účinnosti Smlouvy o službách.

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu s Provozovatelem požadovat prokázání smluvního 
zajištění užívání provozní základny letecké záchranné služby pro plnění předmětu zakázky v místě určeném nebo 
schváleném příslušným ÚSZS.

Provozovatel se zavazuje, že Objednateli kdykoli na výzvu prokáže, že má smluvně zajištěno užívání provozních základen 
dle podmínek Smlouvy o službách a to způsobem, jak uvedeno v předcházejícím odstavci tohoto článku Smlouvy o 
službách.

Provozovatel prohlašuje a garantuje, že má ke dni uzavření Smlouvy o službách zajištěno užívání provozních základen pro 
všechna střediska Letecké záchranné služby, pro něž budou Služby prováděny, řádně uzavřenými platnými smlouvami.

Provozovatel se zavazuje, že na základě uzavřené Smlouvy o službách bude pro každou provozní základnu vypracován 
provozní řád, který upraví operativní vztahy mezi Objednatelem, Provozovatelem a příslušným operačním střediskem letecké 
záchranné služby. Provozovatel se zavazuje provozní řád před jeho schválením nechat odsouhlasit Objednatelem, tak, že 
mu jej k odsouhlasení předloží nejpozději ve lhůtě do 15. 12. 2008. Bez odsouhlasení Objednatelem nelze provozní řád 
přijmout.

5.5. Spolupráce s ostatními složkami integrovaného záchranného systému

Provozovatel prohlašuje a garantuje, že má ke dni uzavření Smlouvy o službách uzavřen smluvní vztah s jednou každou 
místně příslušnou ÚSZS, pro něž budou Služby prováděny, když, předmětem každé takové smlouvy je konkretizace 
spolupráce provozní, technické, ekonomické a výukové (školení, cvičení apod.) mezi Provozovatelem ,a příslušnou ÚSZS, s 
dobou trvání spolupráce po dobu účinnosti Smlouvy o službách.



Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu trváni smluvního vztahu s Provozovatelem požadovat prokázání uzavření 
smluvního vztahu s místně příslušnou ÚSZS.

Provozovatel se zavazuje, že Objednateli kdykoli na výzvu prokáže, že má smluvní vztah s místně příslušnou ÚSZS a to 
způsobem, jak uvedeno v předcházejícím odstavci tohoto článku Smlouvy o službách.

Provozovatel je povinen spolupracovat s ostatními složkami integrovaného záchranného systému v oblasti výcviku v rozsahu 
cca 6 hodin ročně pro každé stanoviště ÚSZS.

6. EVIDENCE O POSKYTOVANÝCH SLUŽBÁCH

6.1. Evidence letů

Provozovatel je povinen samostatně vést evidenci o délce doby provedených letů v každém měsíci, a to ve formě písemných 
a elektronických (formát .xls) pravidelných měsíčních souhrnných zpráv. Závazný vzor měsíční souhrnné zprávy je uveden v 
Příloze č. 1 k Obchodním podmínkám. Souhrnná měsíční zpráva (v písemné i elektronické podobě) tvoří povinnou přílohu 
k fakturaci plnění poskytnutého Provozovatelem a bude jako příloha vždy připojena k příslušnému daňovému dokladu a 
spolu s ním doručena Objednateli.

7. OBJEDNATEL

7.1. Obecné povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen zaplatit Provozovateli Odměnu za služby v souladu s touto Smlouvou o službách za předpokladu, že 
Provozovatel řádně poskytl Služby v souladu s touto Smlouvou o službách a splnil další povinnosti v této Smlouvě o 
službách stanovené.

7.2. Součinnost

Objednatel na žádost Provozovatele poskytne Provozovateli odpovídající součinnost, popř. udělí Provozovateli příslušné 
souhlasy a svolení při žádostech Provozovatele o veškerá povolení, licence nebo schválení vyžadovaná Právními předpisy, 
které je Provozovatel povinen získat a pro které splňuje předpoklady a požadavky. Provozovatel je povinen včas, nejpozději 
patnáct pracovních dnů předem, Objednatele písemně požádat o udělení takovýchto souhlasů a svolení, jinak odpovídá za 
způsobenou škodu.

8. ODMĚNA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1. Odměna za Služby

Objednatel se tímto zavazuje platit Provozovateli za řádné poskytování Služeb měsíčně odměnu ve výši uvedené v této 
Smlouvě o službách.

Odměna sestává z:

a) odměny za držení pohotovosti

přičemž držením pohotovosti se pro účely Smlouvy o službách rozumí připravenost vrtulníku s letovou posádkou k 
bezodkladnému startu z příslušné provozní základny; čas trvání pohotovosti je stanoven na dobu sedmi (7) dnů v týdnu v 
režimu pro VFR den, tj. v době od svítání do soumraku v rozsahu splňujícím požadavky závazných předpisů na omezení 
doby letu, doby ve službě a požadavky na odpočinek členů letových posádek při výkonu po sobě následujících služeb a 
provádění letů za podmínek VFR DEN, pro USZS Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Liberec a Ústí nad 
Labem a v režimu H24, tj. režimu VFR den a VFR noc, nepřetržitě během celých 24 po sobě následujících hodin a provádění 
letů za podmínek VFR den a VFR noc, pro USZS Ostrava a Olomouc

a z

b) odměny za provádění letů,



přičemž za dobu provádění letu se pro účely Smlouvy o službách považuje časový úsek od okamžiku spuštění pohonné 
jednotky (pohonných jednotek) vrtulníku za účelem vzletu k činnosti v rámci LZS do okamžiku zastavení nosného rotoru 
vrtulníku na určeném provozním místě.

K odměně za Služby bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů.

8.2. Výše odměny za Služby

Výše odměny je dohodnuta (v souladu s členěním na jednotkové ceny jednotlivých složek plnění dle článku 7. Zadávací 
dokumentace) při předpokládaném ročním náletu pro jednotlivé provozní základny dle článku 2.1. Zadávací dokumentace a 
ust. článku 2.1. odstavec třetí této Smlouvy o službách takto:

Jednotkové ceny.

Ceny za držení pohotovosti:
Cena za držení pohotovosti za jednu provozní základnu a jeden den v režimu VFR den: 
cena bez DPH: 113 130,00 Kč, DPH 19 %: 21 494,70 Kč, cena včetně DPH: 134 624,70 Kč.
Cena za držení pohotovosti za jednu provozní základnu a jeden den v režimu H24: 
cena bez DPH: 115 410,00 Kč, DPH 19 %: 21 927,90 Kč, cena včetně DPH: 137 337,90 Kč.

Ceny za jednu letovou hodinu vrtulníku:
Cena za jednu letovou hodinu vrtulníku v režimu VFR den:
cena bez DPH: 17 150,00 Kč, DPH 19 %: 3 258,50 Kč, cena včetně DPH: 20 408,50 Kč.
Cena za jednu letovou hodinu vrtulníku v režimu VFR noc:
cena bez DPH: 17 150,00 Kč, DPH 19 %: 3 258,50 Kč, cena včetně DPH: 20 408,50 Kč.

Kumulativní ceny:

Celkové ceny veškerých plnění zajeden rok na jednotlivých provozních základnách:
Celková cena veškerých plnění za jeden rok pro provozní základnu Brno:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění za jeden rok pro provozní základnu České Budějovice:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění za jeden rok pro provozní základnu Hradec Králové:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění zajeden rok pro provozní základnu Jihlava:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění zajeden rok pro provozní základnu Liberec:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění zajeden rok pro provozní základnu Olomouc:
cena bez DPH: 49 499 150,00 Kč, DPH 19 %: 9 404 838,50 Kč, cena včetně DPH: 58 903 988,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění za jeden rok pro provozní základnu Ostrava:
cena bez DPH: 49 499 150,00 Kč, DPH 19 %: 9 404 838,50 Kč, cena včetně DPH: 58 903 988,50 Kč.
Celková cena veškerých plnění za jeden rok pro provozní základnu Ústí nad Labem:
cena bez DPH: 48 666 950,00 Kč, DPH 19 %: 9 246 720,50 Kč, cena včetně DPH: 57 913 670,50 Kč.

Celková cena veškerých plnění na všech provozních základnách zajeden rok:
cena bez DPH: 391 000 000,00 Kč, DPH 19 %: 74 290 000,00 Kč, cena včetně DPH: 465 290 000,00 Kč.

Celkové ceny veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky na jednotlivých provozních základnách:
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Brno:
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu České Budějovice: 
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Hradec Králové: 
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Jihlava: 
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Liberec: 
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Olomouc: 
cena bez DPH: 395 993 200,00 Kč, DPH 19 %: 75 238 708,00 Kč, cena včetně DPH: 471 231 908,00 Kč.
Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Ostrava: 
cena bez DPH: 395 993 200,00 Kč, DPH 19 %: 75 238 708,00 Kč, cena včetně DPH: 471 231 908,00 Kč.



Celková cena veškerých plnění za dobu plnění veřejné zakázky pro provozní základnu Ústí nad Labem: 
cena bez DPH: 389 335 600,00 Kč, DPH 19 %: 73 973 764,00 Kč, cena včetně DPH: 463 309 364,00 Kč.

Celková cena ze zakázku na provozních základnách Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Liberec, Olomouc, 
Ostrava a Ústí nad Labem při předpokládaném ročním náletu na každé z provozních základen 430 hodin za celou dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky od 1.1.2009 do 31.12. 2016:
cena bez DPH: 3 128 000 000,00 Kč, DPH 19 %: 594 320 000,00 Kč, cena včetně DPH: 3 722 320 000,00 Kč.

Strany se dohodly na následujícím:

odměna za služby zahrnuje veškeré náklady a výdaje Provozovatele na splnění veškerých povinností 
Provozovatele uvedených v Smlouvě o službách a Obchodních podmínkách;

správní poplatky a požadavky orgánů státní správy a samosprávy a sankce jimi uložené budou zahrnuty do 
nákladů, jež hradí Provozovatel, vyjma nákladů, jejichž úhradu Smlouva o službách výslovně předepisuje 
Objednateli;

v případě, že v daném měsíci nejsou Provozovatelem některé Služby poskytovány ve smluveném rozsahu z 
důvodu na straně Provozovatele nebo z důvodu Vyšší moci, bude Provozovateli odměna za Služby za tento měsíc 
vyplacena ve výši snížené o hodnotu Služeb, jež nebyly poskytnuty.

8.3. Platební podmínky

Odměna za služby bude Objednatelem uhrazena Provozovateli v české měně měsíčně pozadu na základě Provozovatelem 
řádně vystavených a doručených daňový dokladů - faktur.

Objednatel je oprávněn ponížit Provozovatelem fakturovanou odměnu o jakékoliv případné smluvní pokuty, náhrady škod a 
další platby splatné ve prospěch Objednatele vůči Provozovateli.

V případě prodlení s jakoukoliv platbou podle této Smlouvy o službách je příslušná Strana, která má nárok na platbu, 
oprávněná požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení.

Strana není v prodlení, pokud platba podle této Smlouvy o službách byla odepsána z jejího bankovního účtu ve prospěch 
účtu druhé Strany nejpozději poslední den splatnosti příslušné platby.

8.4. Fakturace

Každá faktura vystavená Provozovatelem dle této Smlouvy o službách musí obsahovat: 

číslo faktury
identifikaci Objednatele podle Smlouvy o službách 
identifikaci Provozovatele
označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a variabilního 
symbolu
den odeslání, den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění 
název Služeb
účtovanou částku bez DPH 
vyčíslenou částku DPH 
celkovou částku včetně DPH
samostatné vyúčtování ceny za držení pohotovosti pro jednotlivá ÚSZS
samostatné vyúčtování ceny za provedené lety pro jednotlivá ÚSZS, s rozčleněním letů uskutečněných 
v režimu VFR den a VFR noc a počtu nalétaných hodin ve formátu desetinného čísla; 
jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními předpisy

Přílohou každé faktury dále bude:

pro každé stanoviště ÚSZS měsíční souhrnná zpráva o délce doby provedených letů (viz čl. 6.1. 
Obchodních podmínek)

Splatnost faktury bude činit třicet (30) dnů od data jejího doručení Objednateli. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je pro 
daňové účely vždy poslední den kalendářního měsíce, v kterém byly fakturované služby prováděny. Provozovatel je 
oprávněn vystavit daňový doklad vždy nejprve 1. den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž je požadována 
odměna.



Pokud Provozovatel nesplní povinnost vystavit řádně fakturu podle tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu ve 
lhůtě její splatnosti zpět Provozovateli a nebude povinen učinit žádnou platbu na základě takové faktury, dokud Provozovatel 
tuto svou povinnost řádně nesplní.

Pokud Provozovatel poruší povinnosti ze Smlouvy o službách podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn pozastavit 
jakoukoliv platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Provozovatelem.

8.5. Změna výše ceny

V průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy o službách lze sjednané ceny překročit pouze na základě dodatku Smlouvy o 
službách uzavřeného mezi Objednatelem a Provozovatelem.

Strany se zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě o službách při splnění těchto podmínek:

dojde-li ke změně indexu spotřebitelských cen vyhlašovaného Českým statistickým úřadem,

dojde-li ke změně kurzu CZK k EUR.

V takovém případě lze předložit návrh na úpravu ceny pouze pokud dojde meziročně k nárůstu nebo poklesu výše 
uvedených ukazatelů o více než 5%.

Při odůvodněné realizaci počtu letových hodin v rozsahu větším než je předpokládáno pro jednotlivá ÚSZS v Zadávací 
dokumentaci a Smlouvě o službách bude Provozovateli uhrazena částka odpovídající počtu letových hodin přesahujících 
uvedený předpoklad vynásobená jednotkovou cenu za letovou hodinu vrtulníku platnou v době uskutečnění letů.

V případě, že za doby účinnosti Smlouvy o službách bude jako peněžní jednotka v České republice zavedena jednotná 
evropská měna (Euro), dojde k přepočtu odměny za služby úředně stanoveným kursem platným ke dni přijetí jednotné 
evropské měny.

8.6. Započtení

Pouze Objednatel je oprávněn započíst jakékoliv své splatné pohledávky dle této Smlouvy o službách vůči pohledávkám 
Provozovatele.

9. UKONČENÍ SMLOUVY O SLUŽBÁCH

Strany se dohodly, že tuto Smlouvu o službách lze jednostranně ukončit pouze za podmínek dále upravených v této 
Smlouvě o službách a nebo v případech, které stanoví Obchodní zákoník.

Výpovědí nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností výpovědi.

9.1. Výpověď Smlouvy o službách ze strany Objednatele

Jestliže Provozovatel poruší některou povinnost podle této Smlouvy o službách, může Objednatel oznámením vyzvat 
Provozovatele, aby toto porušení napravil v přiměřené lhůtě stanovené jednostranně Objednatelem s tím, že taková lhůta 
nesmí být kratší než patnáct (15) dnů.

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu o službách vypovědět s výpovědní dobou šest (6) měsíců, jež počíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Provozovateli, pokud:

a) Provozovatel poruší povinnost ze smlouvy o službách podstatným způsobem a neprovede nápravu takového 
porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem;

b) u Provozovatele nastane úpadek dle zvláštních právních předpisů (zejména zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů);

c) opakovaně dojde k tomu, že Provozovatel neodstraní výpadek poskytování služeb bez zbytečného prodlení;

Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu o službách neni na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 
vyplývajícím z této Smlouvy o službách, Právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu,

9.2. Výpověď Smlouvy o službách ze strany Provozovatele



Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu o službách ve lhůtě šesti (6) měsíců, jež počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou 
Provozovateli dle čl. 8 Obchodních podmínek po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti a neuhradí takovou 
platbu ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů uvedené ve výzvě Provozovatele doručené Objednateli.

Rozhodnutí Provozovatele vypovědět tuto Smlouvu o službách není na újmu jakýmkoli dalším právům Provozovatele 
vyplývajícím z této Smlouvy o službách.

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Provozovatel je odpovědný za jakoukoliv škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení povinností Provozovatele v 
souvislosti s poskytováním Služeb anebo v důsledku jejich neposkytnutí, včetně škody na věcech převzatých od Objednatele 
nebo na věcech převzatých při poskytování Služeb od třetích osob, a zavazuje se nahradit Objednateli jakoukoliv škodu, 
která by mohla nastat v důsledku výše uvedeného.

Provozovatel nebude odpovědný za prodlení v poskytování Služeb pouze tehdy, pokud budou splněny obě následující 
podmínky:

a) prodlení vyplývá z okolností představujících Vyšší moc

b) okamžitě poté, co se okolnost představující Vyšší moc stane zřejmou Provozovateli, Provozovatel písemně 
upozorní Objednatele na výskyt a předpokládané trvání takové okolnosti představující Vyšší moc. Pokud to je s vynaložením 
odborné péče možné, musí uvedené upozornění obsahovat návrh opatření vedoucích ke zmírnění nebo vyloučení důsledků 
okolnosti představující Vyšší moc a rovněž odhad nákladů takových opatření (dále jen „Návrh řešení"). V ostatních případech 
bude upozornění obsahovat pouze nejbližší možný termín, ve kterém může být Návrh řešení s vynaložením přiměřeného 
úsilí poskytnut.

Objednatel má právo kdykoliv v průběhu doby výkonu Služeb navštívit pracoviště Provozovatele a provést revizi postupu a 
způsobu poskytování Služeb. Provozovatel má povinnost poskytnout Objednateli na základě jeho žádosti veškeré 
dokumenty, data, informace, vysvětlení a zprávy.

Veškeré činnosti, jednání nebo opomenutí Provozovatele anebo jeho Subdodavatelů, zaměstnanců, zástupců či kohokoliv 
pracujícího v zastoupení Provozovatele anebo pro Provozovatele v průběhu poskytování Služeb budou považována za 
plnění osobou nezávislou na Objednateli, jednající vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, náklady a odpovědnost.

11. SMLUVNÍ POKUTY

11.1. Smluvní pokuta v případě porušení povinností Provozovatelem vedoucím k výpovědi Smlouvy o službách

V případě, kdy Provozovatel poruší některou z povinností stanovených v čl. 9.1. a) nebo c) Obchodních podmínek je 
Objednatel oprávněn požadovat na Provozovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun 
českých), a to za každé takové porušení.

11.2. Smluvní pokuty pro případ ostatních porušení povinností Provozovatele

V případě, kdy Provozovatel poruší kteroukoliv z dalších povinností dle Smlouvy o službách či Obchodních podmínek (s 
výjimkou povinností uvedených v čl. 11.1. Obchodních podmínek) zašle Objednatel Provozovateli oznámení, ve kterém ho 
upozorní na porušení povinnosti a vyzve jej k provedení nápravy / odstranění porušení, a to v přiměřené lhůtě, která nebude 
kratší než 7 pracovních dnů. V případě, kdy:

Provozovatel opětovně poruší některou z povinností dle Smlouvy o službách či Obchodních podmínek poté, kdy již 
byl na takové porušení dle předchozí věty tohoto článku Obchodních podmínek upozorněn

nebo

Provozovatel v Objednatelem stanovené lhůtě neprovede nápravu / neodstraní porušení

je Objednatel oprávněn požadovat na Provozovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun 
českých), a to za každé takové porušení.

11.3. Obecná ustanovení k smluvním pokutám



Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do deseti dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k jejímu 
zaplacení Provozovateli. Zaplacením jakéhokoliv smluvní pokuty není dotčena povinnost Provozovatele k náhradě škody za 
porušení povinnosti dle této Smlouvy o službách v plné výši. Platby smluvní pokuty nezbavují Provozovatele povinnosti 
poskytovat Služby ani jiných povinností, závazků nebo odpovědnosti vyplývající z této Smlouvy.

12. POJIŠTĚNÍ

Provozovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vrtulníků na základě 
pojistných smluv na celkovou minimální částku pojistného krytí 150 miliónů Kč vztahující se na škody způsobené třetím 
osobám a 6 miliónů Kč za škody způsobené přepravovaným osobám, a to pro každý vrtulník, který má být k plnění veřejné 
zakázky Provozovatelem využíván.

Provozovatel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy o službách bude pojištění v této minimální celkové částce udržovat v 
platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z těchto pojistných smluv , zejména platit 
pojistné a plnit oznamovací povinnosti. Kdykoliv na žádost Objednatele Provozovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do deseti pracovních dnů od výzvy Objednatele, předloží Objednateli platné pojistné smlouvy a doklady o zaplacení 
pojistného.

Provozovatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky pojistných smluv 
během doby pojištění bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Jestliže Provozovatel nebude udržovat v účinnosti pojištění vyžadované touto Smlouvou o službách nebo nepředloží 
Objednateli pojistnou smlouvu podle tohoto článku, může v takových případech Objednatel svým jménem kdykoliv sjednat a 
udržovat jakékoliv pojištění pokrývající rizika spojená s poskytováním Služeb a platit jakékoliv pojistné, které je přiměřené 
pro takové účely a započítávat takto placené částky na jakékoliv platby Provozovateli, které jsou splatné nebo se stanou 
splatnými, nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh Provozovatele.

V případě, že Provozovatel nesplní podmínky uložené mu pojistnými smlouvami, které byl povinen uzavřít, je Provozovatel 
povinen nahradit Objednateli veškeré újmy a nároky vzniklé z takového porušení povinnosti.

13. ŘEŠENÍ SPORŮ

Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech Sporů smírnou cestou.

Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv Spor smírnou cestou, bude takový Spor rozhodován věcně a místně příslušnými soudy.

14. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY

14.1. Prohlášení a záruky Objednatele

Objednatel prohlašuje a zaručuje k datu podpisu této Smlouvy o službách a po celou dobu jejího trvání, že:

tato Smlouva o službách byla Objednatelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný a právně závazný 
závazek Objednatele, vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými a

podpisem ani plněním této Smlouvy o službách Objednatel neporuší žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Objednatel stranou, nebo kterým je Objednatel nebo jeho 
majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí státního orgánu

14.2, Prohlášení a záruky Provozovatele

Provozovatel prohlašuje a zaručuje k datu podpisu Smlouvy o službách a po celou dobu jejího trvání, že:

tato Smlouva o službách byla Provozovatelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek 
Provozovatele, vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými

podpisem ani plněním této Smlouvy o službách Provozovatel neporuší žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Provozovatel stranou, nebo kterým je Provozovatel nebo jeho 
majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí státního orgánu

Provozovatel si je vědom a je seznámen s tím, co je vyžadováno pro účely poskytování Služeb, má veškeré 
dovednosti, vzdělání, profesní předpoklady, zkušenosti i prostředky umožňující mu poskytovat Služby v souladu s touto



Smlouvou o službách a získal veškerá oprávnění a souhlasy potřebné pro poskytování Služeb a plnění veškerých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy

proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, 
účinnosti nebo vymahatelnost této Smlouvy o službách nebo plnění jakýchkoliv povinností Provozovatele podle této Smlouvy 
o službách, ani nehrozí zahájení žádného takového řízení

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Účinnost

Smlouva o službách nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami.

15.2. Oddělitelnost

Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy o službách stane nebo bude určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak taková 
neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení Smlouvy o službách. V takovém 
případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené Právními předpisy stejného účinku a výsledku, 
jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.

15.3. Úplné ujednání a změny Smlouvy o službách

Smlouva o službách nahrazuje jakékoliv předchozí dohody mezi Stranami. Smlouvu o službách lze doplňovat či měnit pouze 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran.

V Praze dne

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

V Brně dne <2-'JO. 2^0^

ALFA-HELICOPTER, spol. s r. o.


